
CADERNO 2  1TERÇA-FEIRA, 18 DE FEVEREIRO DE 2014Caderno 2 TERÇA-FEIRA, 18 DE FEVEREIRO DE 2014

HOMOLOGAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 648901

PREGÃO ELETRONICO Nº 01/2014-SEGUP Considerando a 
tramitação do Processo nº 2013/411640, e após constatada a 
regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente 
Sr. CLÁUDIO JORGE DA COSTA LIMA, HOMOLOGA a adjudicação 
referente ao Pregão Eletrônico Nº. 01/2014-SEGUP, cujo objeto 
é: Aquisição de placas de tatame para revestir o piso e parede 
da sala de defesa pessoal do Curso de Formação de Oficiais - 
CFO do Instituto de Ensino de Segurança do Pará - IESP, em 
atendimento ao Convênio nº 001/2011 – SEJUSP/PMAP de 
acordo com as condições e especificações técnicas constantes 
nos Termos de Referência, pelo critério de menor preço por lote, 
a empresa abaixo discriminada: EMPRESA: CALUX COMERCIAL 
EIRELI-EPP, CNPJ Nº. 03.578.434/0001-61 VALOR TOTAL: R$ 
9.325,22 (Nove mil, trezentos e vinte e cinco reais e vinte e 
dois centavos) Belém, 14 de fevereiro de 2014. CLÁUDIO JORGE 
DA COSTA LIMA Secretário Adjunto de Gestão Administrativa - 
SEGUP/PA 

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 648959

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO PELO SISTEMA 
REGISTRO DE PREÇOS NÚMERO: 07/2014 OBJETO: Serviço 
de Teleatendimento e Supervisão (CALL CENTER), através de 
mão-de-obra terceirizada, pelo Sistema de Registro de Preços, 
para atender o Centro Integrado de Operações – CIOP e o 
Disque-Denúncia, tendo como Órgão Central a Secretaria de 
Estado de Segurança Pública e Defesa Social do Governo do 
Estado do Pará – SEGUP/PA, de acordo com as condições e 
especificações técnicas constantes no Termo de Referência do 
Edital (Anexo I). RESPONSÁVEL: Luciana Cunha da Silva LOCAL 
DE ABERTURA: www.comprasnet.gov.br DATA DA ABERTURA: 
06/03/2014 HORA DA ABERTURA: 09:00 h (Horário de Brasília-
DF) ORDENADOR: Claudio Jorge da Costa Lima RETIRADA DO 
EDITAL: O presente Edital poderá ser adquirido no endereço 
eletrônico www.comprasnet.gov.br ou www.compraspara.
pa.gov.br 

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 648977
TERMO DE DOAÇÃO DE BENS MÓVEIS

SISTEMA DE PATRIMÔNIO DO ESTADO DO PARÁ
ORGÃO DOADOR: SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA 
PÚBLICA
N°: 2013/8
ORGÃO/ENTIDADE RECEBEDOR(A): SUPERINTENDENCIA DO 
SISTEMA PENAL DO ESTADO
Tendo em vista o Processo n° 2013/564012 de 25 de Novembro 
de 2013 , fica efetivada através do presente documento a doação 
do(s) bem(ns) abaixo discriminado(s).
N° DE
ORDEM N° do RP DESCRIÇÃO DO BEM
1 1420 BALCAO EM MADEIRA, 1 PORTA
2 1421 GAVETEIRO EM MADEIRA, FIXO, 2 GAVETAS, REV. EM 
MELAMINA
3 1422 CENTRAL DE AR SPLIT, 18.000 BTUS
4 1423 CENTRAL DE AR SPLIT, 12.000 BTUS
5 1424 MESA PARA MICROCOMPUTADOR
6 4446 ARMARIO EM MDF, 2 PORTAS, 4 PRAT., ALTO, RV.MEL.,EST.
METAL.
7 4919 CADEIRA EST. COURVIM,GIR.,C/BRACO,E.ALT.,AL.
REG.,ROD.,E.MET.
8 4983 MESA EM MDF, 3 GAVETAS, REV. MEL., EST. METAL.
9 5211 ESTACAO DE TRABALHO,”L”, MDP, REV. MELAMINA, EST.
METALICA
10 5291 ARQUIVO EM ACO, 4 GAVETAS, P/ PASTA SUSPENSA
11 5441 BALCAO EM MADEIRA, 1 PORTA
12 5804 MESA EM MDF, 3 GAVETAS, REV. MEL., EST. METAL.
13 5811 MESA EM MDF, 3 GAVETAS, REV. MEL., EST. METAL.

14 5974 ARMARIO EM MDF, 2 PORTAS, 4 PRAT., ALTO, 
RV.MEL.,EST.METAL.
15 5975 MESA EM MDF, 3 GAVETAS, REV. MEL., EST. METAL.
16 5978 ARMARIO EM MDF, 2 PORTAS, 4 PRAT., ALTO, 
RV.MEL.,EST.METAL.
17 5980 ARQUIVO EM ACO, 4 GAVETAS, P/ PASTA SUSPENSA
18 6806 QUADRO DE AVISO, EM ACRILICO/ALUMINIO, 96X65CM
19 7108 RACK P/ MICROCOMPUTADOR
20 7153 CADEIRA EM POLIPR., FIXA, S/ BRACO, EST. METALICA
21 7155 CADEIRA EST. COURVIN, GIRAT., S/ BRACO, EST. 
METALICA
22 7156 SUPORTE P/ CPU, EM MADEIRA, C/ RODIZIO, 
2,80X4,40X5,60M
23 7158 LONGARINA ESTOFADA, 3 CADEIRAS S/ BRACO
24 7160 CADEIRA EM POLIPR., FIXA, S/ BRACO, EST. METALICA
25 7164 CENTRAL TELEFONICA, COMPLETA
26 7165 CADEIRA EM POLIPR., FIXA, S/ BRACO, EST. METALICA
27 7168 CADEIRA EST. COURVIN, GIRAT., S/ BRACO, EST. 
METALICA
28 7172 LONGARINA ESTOFADA, 3 CADEIRAS S/ BRACO
ORGÃO DOADOR: SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
N°: 2013/8
ORGÃO/ENTIDADE RECEBEDOR(A): SUPERINTENDENCIA DO 
SISTEMA PENAL DO ESTADO
Tendo em vista o Processo n° 2013/564012 de 25 de Novembro 
de 2013 , fica efetivada através do presente
documento a doação do(s) bem(ns) abaixo discriminado(s).
29 7174 CADEIRA EST. COURVIN, GIRAT., S/ BRACO, EST. 
METALICA
30 7178 CADEIRA EST. COURVIN, GIRAT., S/ BRACO, EST. 
METALICA
31 7183 CADEIRA EM POLIPR., FIXA, S/ BRACO, EST. METALICA
32 7222 CADEIRA EM POLIPR., FIXA, S/ BRACO, EST. METALICA
33 7223 CADEIRA EM POLIPR., FIXA, S/ BRACO, EST. METALICA
34 7225 CADEIRA EM POLIPR., FIXA, S/ BRACO, EST. METALICA
35 7228 CADEIRA EM POLIPR., FIXA, S/ BRACO, EST. METALICA
36 7229 CADEIRA EM POLIPR., FIXA, S/ BRACO, EST. METALICA
37 7230 CADEIRA EM POLIPR., FIXA, S/ BRACO, EST. METALICA
38 7231 CADEIRA EM POLIPR., FIXA, S/ BRACO, EST. METALICA
39 7238 CADEIRA EST. COURVIN, GIRAT., S/ BRACO, EST. 
METALICA
40 7239 CADEIRA EST. COURVIN, GIRAT., S/ BRACO, EST. 
METALICA
41 7241 CADEIRA EST. COURVIN, GIRAT., S/ BRACO, EST. METALICA
42 7244 CADEIRA EST. COURVIN, GIRAT., S/ BRACO, EST. 
METALICA
43 7245 CADEIRA EST. COURVIN, GIRAT., S/ BRACO, EST. 
METALICA
44 7251 SUPORTE P/ CPU, EM MADEIRA, C/ RODIZIO, 
2,80X4,40X5,60M
45 7254 POLTRONA EST. TECIDO, GIR., C/ BRACO, E. MEDIO, 
A.REG., ROD.
46 7260 SUPORTE P/ CPU, EM MADEIRA, C/ RODIZIO, 
2,80X4,40X5,60M
47 7263 SUPORTE P/ CPU, EM MADEIRA, C/ RODIZIO, 
2,80X4,40X5,60M
48 7267 SUPORTE P/ CPU, EM MADEIRA, C/ RODIZIO, 
2,80X4,40X5,60M
49 7269 SUPORTE P/ CPU, EM MADEIRA, C/ RODIZIO, 
2,80X4,40X5,60M
50 7270 SUPORTE P/ CPU, EM MADEIRA, C/ RODIZIO, 
2,80X4,40X5,60M
51 7271 SUPORTE P/ CPU, EM MADEIRA, C/ RODIZIO, 
2,80X4,40X5,60M
52 7440 MESA EM MDF, 3 GAVETAS, REV. MEL., EST. METAL.
53 7441 MESA EM MDF, 3 GAVETAS, REV. MEL., EST. METAL.
54 7442 ESTACAO DE TRABALHO,”L”, MDP, REV. MELAMINA, EST.
METALICA
55 7443 MESA EM MDF, 3 GAVETAS, REV. MEL., EST. METAL.
56 7445 ESTACAO DE TRABALHO,”L”, MDP, REV. MELAMINA, EST.
METALICA
57 7447 ESTACAO DE TRAB. EM ...., “L”, S/ GAV., REV...., EST. 
METAL.
58 7451 MESA EM ...., REDONDA, P/REUNIAO, REV. MEL., EST. METAL.
59 7453 GAVETEIRO EM MADEIRA, FIXO, 2 GAVETAS, REV. EM 
MELAMINA
60 7454 GAVETEIRO EM MADEIRA, FIXO, 2 GAVETAS, REV. EM 
MELAMINA
61 7455 ESTACAO DE TRABALHO,”L”, MDP, REV. MELAMINA, EST.
METALICA
ORGÃO DOADOR: SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA 
PÚBLICA
N°: 2013/8

ORGÃO/ENTIDADE RECEBEDOR(A): SUPERINTENDENCIA DO 
SISTEMA PENAL DO ESTADO
Tendo em vista o Processo n° 2013/564012 de 25 de Novembro 
de 2013 , fica efetivada através do presente
documento a doação do(s) bem(ns) abaixo discriminado(s).
62 7457 MESA EM MDF, 3 GAVETAS, REV. MEL., EST. METAL.
63 7459 ESTACAO DE TRABALHO,”L”, MDP, REV. MELAMINA, EST.
METALICA
64 7462 ESTACAO DE TRABALHO,”L”, MDP, REV. MELAMINA, EST.
METALICA
65 7463 MESA EM MDF, 3 GAVETAS, REV. MEL., EST. METAL.
66 7464 ESTACAO DE TRAB. EM ...., “L”, S/ GAV., REV...., EST. 
METAL.
67 7465 ESTACAO DE TRAB. EM ...., “L”, S/ GAV., REV...., EST. 
METAL.
68 7466 ESTACAO DE TRABALHO,”L”, MDP, REV. MELAMINA, EST.
METALICA
69 7467 ESTACAO DE TRABALHO,”L”, MDP, REV. MELAMINA, EST.
METALICA
70 7468 GAVETEIRO EM ACO, FIXO, 2 GAVETAS
71 7469 ESTACAO DE TRABALHO,”L”, MDP, REV. MELAMINA, EST.
METALICA
72 7470 MESA EM ACO, 3 GAVETAS, REV. MEL., EST. METAL.
73 8398 POLTRONA EST. TEC.SINT., P/AUDITORIO,C/
BRACO,PRANC.ESCAMOT.
74 8400 POLTRONA EST. TEC.SINT., P/AUDITORIO,C/
BRACO,PRANC.ESCAMOT.
75 8401 POLTRONA EST. TEC.SINT., P/AUDITORIO,C/
BRACO,PRANC.ESCAMOT.
76 8402 POLTRONA EST. TEC.SINT., P/AUDITORIO,C/
BRACO,PRANC.ESCAMOT.
77 8403 POLTRONA EST. TEC.SINT., P/AUDITORIO,C/
BRACO,PRANC.ESCAMOT.
78 8404 POLTRONA EST. TEC.SINT., P/AUDITORIO,C/
BRACO,PRANC.ESCAMOT.
79 8409 POLTRONA EST. TEC.SINT., P/AUDITORIO,C/
BRACO,PRANC.ESCAMOT.
80 8410 POLTRONA EST. TEC.SINT., P/AUDITORIO,C/
BRACO,PRANC.ESCAMOT.
81 8758 CENTRAL DE AR SPLIT, 12.000 BTUS
82 8768 RELOGIO DE PAREDE
83 8771 CATRACA MECANICA, EM AO, C/ 3 BRACOS
84 8783 CATRACA C/ LEITOR DE CODIGO DE BARRA, 3 BRACOS
85 8866 CADEIRA EST. TECIDO, GIR., C/ BRACO, RODIZ., E. 
METALICA
86 8876 POLTRONA EST. COURVIN, GIR.,BRACO,E.
MEDIO,RDZ.,ALT.REG.,E.ME
87 9152 ARMARIO EM COMP., 4 PORTAS, 1 PRAT., SUSP., 
R.FORM., E.COMP.
88 10471 MESA EM ...., 2 GAVETAS, REV. MEL., EST. METAL.
89 10495 MESA EM ...., 2 GAVETAS, REV. MEL., EST. METAL.
90 10512 SOFA EM TECIDO, C/ 3 LUGARES
ORGÃO DOADOR: SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA 
PÚBLICA
N°: 2013/8
ORGÃO/ENTIDADE RECEBEDOR(A): SUPERINTENDENCIA DO 
SISTEMA PENAL DO ESTADO
Tendo em vista o Processo n° 2013/564012 de 25 de Novembro 
de 2013 , fica efetivada através do presente
documento a doação do(s) bem(ns) abaixo discriminado(s).
DATA: 02/12/2013
Nome: CLAUDIO JORGE DA COSTA LIMA
ORGÃO DOADOR
Nome: ANDRÉ LUIZ ALMEIDA E CUNHA
ORGÃO/ ENTIDADE RECEBEDOR(A):
DATA: _____/______/______
Assinatura: Assinatura:

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 648984
TERMO DE MOVIMENTAÇÃO DE BENS MÓVEIS

SISTEMA DE PATRIMÔNIO DO ESTADO DO
PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
Órgão de Origem: SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
N°: 2013/196
Órgão de Destino: POLICIA CIVIL DO ESTADO
N° DE
ORDEM N° do RP DESCRIÇÃO DO BEM
1 15758 VEICULO UTIL.CAMINH.,2.2;4CIL;4P;5PS;C/AR;C/
CELA;DIESEL.
2 15759 VEICULO UTIL.CAMINH.,2.2;4CIL;4P;5PS;C/AR;C/
CELA;DIESEL.
3 16297 METRALHADORA PORTATIL, CALIBRE 40, 200MM, 30 
TIROS/MIN


